
 

 

Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnd.lv                                                                                                                 

  

 SĒDES  PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2011.gada  27.janvārī                                                                                 33 
                                                                                                                            Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs   

                                         

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja     

   

Piedalās - 

Deputāti:  Mārtiņš Libkovskis     

Dainis Veidemanis     

                                    Nellija Sileviča   

                                   Viesturs Ameļins 

Gunita Ansone 

Gaidis Bože 

Aivars Čaklis 

Māris Dadzis 

Raitis Krūmiņš 

Guntis Mačtams 

Ginta Roderte 

                                    Ilva Cērpa  

                                    Elita Kuģeniece 

 

Nav ieradies deputāts Andris Jaunsleinis 

 

Administrācija:        Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors                         

                                 Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                                 Mārcis Laksbergs, Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Uzaicinātie:     Klāvs Svilpe, SIA „Kurzemes projektu un konsultāciju birojs”; 

                        Jānis Sprincis, SIA „TCK” pilnvarotais pārstāvis;  

                        Renārs Urbanovičs, SIA „TCK” valdes loceklis; 

                        Ingrīda Kūliņa un Sanita Astiča, SIA „Metrum” pārstāves 

 

Ieradušies Tārgales pagasta iedzīvotāji saistībā ar SIA "TCK" ierosinātā detālplānojuma 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā,  apstiprināšanu. 

 

 A.Mucenieks atklāj domes sēdi, iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnd.lv/


 

 

2 

1. Par SIA „TCK” ierosinātā detālplānojuma Tārgales pagastā, Ventspils novadā, 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu. 

2. Par Ventspils novada Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 2004.-2016.gadam 

pilnveidotās gala redakcijas nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

3. Par ceļa izdevumu segšanu bērniem bāreņiem. 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Rekreācijas un sporta infrastruktūras 

pilnveidošana Popes pagasta teritorijā” realizēšanai. 

5. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Vārves pagasta 

Vārves ciemā” realizēšanai. 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

transporta iegādei. 

7. Par papildus likmēm pedagogiem Ugāles Mūzikas un mākslas skolā un Piltenes mūzikas 

skolā. 

8. Par grozījumiem 201.gada 25.marta Ventspils novada domes apstiprinātajā nolikumā Nr.9 

„Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums”. 

9. Par dienas naudas noteikšanu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņiem. 

10. Par grozījumiem 2010.gada 28.janvāra novada domes nolikumā Nr.1 „Ventspils novada 

Piltenes mūzikas skolas nolikums”. 

11. Par grozījumiem 2009.gada 27.augusta Ventspils novada domes nolikumā Nr.4 „Ugāles 

Mūzikas un mākslas skolas nolikums”. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 27.augusta nolikumā Nr.7 „Ventspils 

novada Skolēnu nama nolikums”. 

13. Par Izglītības, bērnu un jaunatnes lietu komisijas likvidēšanu. 

14. Par novada domes Bērnu un jaunatnes lietu komisijas nolikumu. 

15. Par novada domes Izglītības  komisijas nolikumu. 

16. Par SIA „Puzes ezers” iesniegumu. 

17. Par detālplānojuma „Unkarti”, Vārves pagastā 1.redakciju. 

18. Par Ventspils novada attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas un vides 

pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu. 

19. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un saistībām ūdenssaimniecības 

attīstības investīciju projekta īstenošanai. 

20. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumā (protokols 

Nr.11, 21.§) „Par novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

izveidošanu”. 

21. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes nomas pirmtiesību līgumu 

noslēgšanu. 

22. Par pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu. 

23. Par atļauju Tatjanai Vaščukai iegūt īpašumā zemes vienību „Līdumi 43”, Tārgales pagastā, 

Ventspils novadā. 

24. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

25. Par zemes nomas līguma izbeigšanu, par pašvaldības zemes gabala  iznomāšanu „Ķiršu ielā 

16, Piltenē. 

26. Par neapbūvētu pašvaldības zemes gabalu iznomāšanu. 

27. Par neprivatizēto dzīvokļu Tārgales pagasta „Šķērītēs”  nepārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

         

A.Mucenieks ierosina darba kārtību  papildināt ar sekojošiem  jautājumiem: 
 

1. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Vārves pagasta 

Ventavas ciemā” realizēšanai. 

2. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu, nomas līgumu pārjaunošanu. 

3. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu, nomas līgumu pārslēgšanu. 

4. Par SIA „BALTIC WIND POWER CORPORATION LTD”  iesniegumu. 



 

 

3 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīdus kārtībā. 

6. Par dalību Eiropas Sociālā fonda programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība”1.5.2.2.3. 

aktivitātē „Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai”. 

7. Par aizņēmumu no  Valsts kases projekta „Siltumefektivitātes paaugstināšana sociālā 

dzīvojamā mājā „Ambulance” Ances ciematā, Ances pagastā Ventspils novadā” 

realizēšanai. 

8. Par pilnvarojumu slēgt līgumus. 

9. Par projekta „Ugāles radošā centra „Kolāža” izveidne” pārņemšanu no Ugāles pagasta 

sieviešu biedrības „Ugāles ābeles”. 

 

Citu ierosinājumu, papildinājumu darba kārtībai nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2011.gada  27.janvāra  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par SIA „TCK” ierosinātā detālplānojuma Tārgales pagastā, Ventspils novadā, 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu. 

2. Par Ventspils novada Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 2004.-2016.gadam 

pilnveidotās gala redakcijas nodošanu sabiedriskai apspriešanai. 

3. Par ceļa izdevumu segšanu bērniem bāreņiem. 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Rekreācijas un sporta infrastruktūras 

pilnveidošana Popes pagasta teritorijā” realizēšanai. 

5. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Vārves pagasta 

Vārves ciemā” realizēšanai. 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

transporta iegādei. 

7. Par papildus likmēm pedagogiem Ugāles Mūzikas un mākslas skolā un Piltenes mūzikas 

skolā. 

8. Par grozījumiem 201.gada 25.marta Ventspils novada domes apstiprinātajā nolikumā Nr.9 

„Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums”. 

9. Par dienas naudas noteikšanu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņiem. 

10. Par grozījumiem 2010.gada 28.janvāra novada domes nolikumā Nr.1 „Ventspils novada 

Piltenes mūzikas skolas nolikums”. 

11. Par grozījumiem 2009.gada 27.augusta Ventspils novada domes nolikumā Nr.4 „Ugāles 

Mūzikas un mākslas skolas nolikums”. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 27.augusta nolikumā Nr.7 „Ventspils 

novada Skolēnu nama nolikums”. 

13. Par Izglītības, bērnu un jaunatnes lietu komisijas likvidēšanu. 

14. Par novada domes Bērnu un jaunatnes lietu komisijas nolikumu. 

15. Par novada domes Izglītības  komisijas nolikumu. 

16. Par SIA „Puzes ezers” iesniegumu. 

17. Par detālplānojuma „Unkarti”, Vārves pagastā 1.redakciju. 

18. Par Ventspils novada attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas un vides 

pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu. 



 

 

4 

19. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un saistībām ūdenssaimniecības 

attīstības investīciju projekta īstenošanai. 

20. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumā (protokols 

Nr.11, 21.§) „Par novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

izveidošanu”. 

21. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes nomas pirmtiesību līgumu 

noslēgšanu. 

22. Par pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu. 

23. Par atļauju Tatjanai Vaščukai iegūt īpašumā zemes vienību „Līdumi 43”, Tārgales pagastā, 

Ventspils novadā. 

24. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

25. Par zemes nomas līguma izbeigšanu, par pašvaldības zemes gabala  iznomāšanu „Ķiršu ielā 

16, Piltenē. 

26. Par neapbūvētu pašvaldības zemes gabalu iznomāšanu. 

27. Par neprivatizēto dzīvokļu Tārgales pagasta „Šķērītēs” nepārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

28. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Vārves pagasta 

Ventavas ciemā” realizēšanai. 

29. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu, nomas līgumu pārjaunošanu. 

30. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu, nomas līgumu pārslēgšanu. 

31. Par SIA „BALTIC WIND POWER CORPORATION LTD”  iesniegumu. 

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā. 

33. Par dalību Eiropas Sociālā fonda programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība”1.5.2.2.3. 

aktivitātē „Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai”. 

34. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Siltumefektivitātes paaugstināšana sociālā 

dzīvojamā mājā „Ambulance” Ances ciematā, Ances pagastā Ventspils novadā” 

realizēšanai. 

35. Par pilnvarojumu slēgt līgumus. 

36. Par projekta „Ugāles radošā centra „Kolāža” izveidne” pārņemšanu no Ugāles pagasta 

sieviešu biedrības „Ugāles ābeles”. 

 

1.§ 
PAR SIA „TCK” IEROSINĀTĀ DETĀLPLĀNOJUMA TĀRGALES PAGASTĀ, VENTSPILS 

NOVADĀ, APSTIPRINĀŠANU UN SAISTOŠO NOTEIKUMU IZDOŠANU 

 (ziņo:M.Dadzis, debatēs:M.Laksbergs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Mārcis Laksbergs Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs, norāda, ka iedzīvotājiem bijusi iespēja 

tikties ar detālplānojuma ierosinātāju  2011.gada 10.janvārī. Bija ieradušies 3 iedzīvotāji. Bija 

diskusijas, kā rezultātā katra no pusēm palikusi pie sava viedokļa. Detālplānojuma ierosinātāji 

izteikuši ierosinājumus par papildus risinājumiem un līgumu slēgšanu.  Detālplānojumā iekļauti 

visi institūciju nosacījumi un risinājumi, lai netiktu apgrūtināti apkārtējo māju iedzīvotāji. 

Materiāli tikuši pievienoti detālplānojumam. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 



 

 

5 

Ventspils novada pašvaldībā, 2010.gada 10.novembrī, saņemts SIA “Metrum” iesniegums 

(reģ.Nr.4835), kurā lūgts Ventspils novada domei pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

nekustamiem īpašumiem: „Vanagi”, kadastra numurs 98660170016; „Birztalas”, kadastra 

numurs 98660170026; „Vējbirzes”, kadastra numurs 98660170028; „Betontilts”, kadastra 

numurs 98660170024; 98660170025; „Osīši”, kadastra numurs 98660190029; 98660210022; 

98660210023; „Mazkalēji”, kadastra numurs 98660210006; „Lāčplēši”, kadastra numurs 

98660210010; „Lejupes”, kadastra numurs 98660210018; „Drenas”, kadastra numurs 

98660210019; „Vīnlejas”, kadastra numurs 98660210020; „Kamārce”, kadastra numurs 

98660210021; „Pureņi”, kadastra numurs 98660210027; „Zintas”, kadastra numurs 

98660220024; „Almači”, kadastra numurs 98660220037; „Vanadziņi”, kadastra numurs 

98660220051; „Mazzaķi”, kadastra numurs 98660220052; „Alkas”, kadastra numurs 

98660270027; „Silarāji”, kadastra numurs 98660270043, „Pērses”, kadastra numurs 

98660270047, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu un 

iesniegta detālplānojuma pilnveidotā redakcija II sējumos. 2010.gada 17.decembrī saņemts 

detālplānojuma izstrādes vadītāja M.Laksberga atzinums (Nr. 1-15/664) „Par SIA „TCK” 

ierosinātā detālplānojuma pilnveidoto redakciju”, kurā iesaka apstiprināt detālplānojumu un 

izdot saistošos noteikumus. 

     Ventspils novada domes 2010.gada 29.jūnija sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.20.; 

42.§) detālplānojuma 1.redakciju nodot pilnveidošanai atbilstoši institūciju un izstrādes vadītāja 

M.Laksberga atzinumam. 

      SIA „TCK” ierosinātā detālplānojuma pilnveidotā redakcija tika izskatīta Ventspils novada 

domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2010.gada 20.decembra sēdē un Ventspils 

novada domes 2010.gada 29.decembra sēdē (protokols Nr.32.; 29.§), kurā pieņēma lēmumu 

atlikt jautājuma izskatīšanu, ieteica līdz Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejas sēdei, 2011.gada 13.janvārī, SIA „TCK” organizēt Tārgales pagasta 

pārvaldē sanāksmi ieinteresētām personām, kā arī detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos iekļaut punktu, ka apbūves noteikumi neattiecas uz nekustamiem 

īpašumiem „Silarāji” un „Vējbirzes”. 

      2011.gada 10.janvārī, Tārgales pagasta pārvaldē, tika organizēta sanāksme par pētījumiem 

par vēja ģeneratoru ietekmi uz cilvēku veselību un pārrunātu citus ar vēja ģeneratoru parka 

projekta realizāciju saistītus jautājumus. 2011.gada 11.janvārī saņemta SIA „TCK” vēstule 

Nr.1-10/64 „Par TCK ierosināto detālplānojumu Ventspils novada Tārgales pagastā” ar 

pielikumiem:  2011.gada 10.janvāra sanāksmes protokols, pētījumi par vēja ģeneratoru ietekmi 

uz cilvēka veselību un to latviskie tulkojumi, līguma projekts par trokšņa monitoringu un 

prettrokšņa pasākumu realizāciju. Vēstulē sniegta informācija par veiktajiem pasākumiem 

detālplānojuma pilnveidošanā atbilstoši Ventspils novada domes 2010.gada 29.decembra sēdes 

lēmumam. 

     Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz 2009.gada 6.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu 76.1; 78. un 79.punktu, un Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2011.gada 

13.janvāra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā 

V.Ameļinam, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt detālplānojuma gala redakciju nekustamiem īpašumiem: „Vanagi”, kadastra 

numurs 98660170016; „Birztalas”, kadastra numurs 98660170026; „Vējbirzes”, kadastra 

numurs 98660170028; „Betontilts”, kadastra numurs 98660170024; 98660170025; 

„Osīši”, kadastra numurs 98660190029; 98660210022; 98660210023; „Mazkalēji”, 

kadastra numurs 98660210006; „Lāčplēši”, kadastra numurs 98660210010; „Lejupes”, 

kadastra numurs 98660210018; „Drenas”, kadastra numurs 98660210019; „Vīnlejas”, 

kadastra numurs 98660210020; „Kamārce”, kadastra numurs 98660210021; „Pureņi”, 

kadastra numurs 98660210027; „Zintas”, kadastra numurs 98660220024; „Almači”, 



 

 

6 

kadastra numurs 98660220037; „Vanadziņi”, kadastra numurs 98660220051; 

„Mazzaķi”, kadastra numurs 98660220052; „Alkas”, kadastra numurs 98660270027; 

„Silarāji”, kadastra numurs 98660270043, „Pērses”, kadastra numurs 98660270047, 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.1 „Detālplānojums nekustamiem īpašumiem: „Vanagi”, 

kadastra numurs 98660170016; „Birztalas”, kadastra numurs 98660170026; „Vējbirzes”, 

kadastra numurs 98660170028; „Betontilts”, kadastra numurs 98660170024; 

98660170025; „Osīši”, kadastra numurs 98660190029; 98660210022; 98660210023; 

„Mazkalēji”, kadastra numurs 98660210006; „Lāčplēši”, kadastra numurs 98660210010; 

„Lejupes”, kadastra numurs 98660210018; „Drenas”, kadastra numurs 98660210019; 

„Vīnlejas”, kadastra numurs 98660210020; „Kamārce”, kadastra numurs 98660210021; 

„Pureņi”, kadastra numurs 98660210027; „Zintas”, kadastra numurs 98660220024; 

„Almači”, kadastra numurs 98660220037; „Vanadziņi”, kadastra numurs 98660220051; 

„Mazzaķi”, kadastra numurs 98660220052; „Alkas”, kadastra numurs 98660270027; 

„Silarāji”, kadastra numurs 98660270043, „Pērses”, kadastra numurs 98660270047, 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā”. 

3. Divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu pieņemšanas Lēmumu ievietot Ventspils 

novada domes mājas lapā www.ventspilsnovads.lv, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 

vietējā laikrakstā „Ventas Balss” ievietot publikāciju par vietu un laiku, kur var 

iepazīties ar apstiprinātiem saistošiem noteikumiem Nr.1. 

4. Izstrādes vadītājam (M.Laksbergs) divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu stāšanos 

spēkā, saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi“  79.punktu iesniegt detālplānojumu Valsts 

Zemes dienestā. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (D.Bottere) triju dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

detālplānojuma ierosinātājam SIA „TCK“, Jelgavas iela 36, Rīga, LV-1004 un 

detālplānojuma izstrādātājam SIA „Metrum” Kuldīgas birojs, Liepājas iela 50, Kuldīga, 

LV-3301. 

 

2. § 
PAR VENTSPILS NOVADA VĀRVES PAGASTA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 

2004.-2016.GADAM PILNVEIDOTĀS GALA REDAKCIJAS NODOŠANU SABIEDRISKAI 

APSPRIEŠANAI  

 (ziņo:M.Dadzis, debatēs: K.Svilpe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par  lēmuma projektu. 

Izstrādātāja pārstāvis Klāvs Svilpe, SIA „Kurzemes projektu un konsultāciju birojs”, norāda, ka 

plānojumā tika veikti labojumi, un ir iestrādāti nekustamiem īpašumiem apgrūtinājumi. Tāpēc 

jāorganizē sabiedriskā apspriešana, kā to nosaka Ministru kabineta noteikumi, lai iedzīvotājiem 

būtu iespēja iepazīties ar labojumiem teritorijas plānojumā, un varētu sniegt par tiem savus 

komentārus. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde tika uzsākta ar Vārves pagasta padomes 

2007.gada 22.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2.; 4.) “Par Vārves pagasta teritorijas 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

7 

plānojuma 2004.-2016.gadam grozījumu uzsākšanu”, 2009.gada 26.februārī Vārves pagasta 

padome pieņemts lēmums (protokols Nr.2.; 2.) “Par teritorijas plānojuma grozījumu 

pilnveidošanu” nodot teritorijas plānojuma grozījumus pilnveidošanai atbilstoši iestāžu un 

Kurzemes plānošanas reģiona atzinumam. Pilnveidotā redakcija 2009.gada oktobrī tika nodota 

atzinumu sniegšanai, nosūtīta iestādēm, kuras sniegušas nosacījumus teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādei, tai skaitā Ventspils pilsētas domei (Vārves pagasta pārvaldes 2009.gada 

20.oktobra vēstule Nr.2.5/331). Ventspils pilsētas dome savu atzinumu par Vārves pagasta 

teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju nesniedza, informējot, ka pilsētas domē nav saņemta 

pilnveidotā redakcija.  
    2010.gada 21.aprīlī Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejā 
(protokols Nr.4.; 1.§) tika izskatīta Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu gala 
redakcija un konstatēts, ka Vārves teritorijas plānojuma grozījumiem pievienots stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats, par kuru nav saņemts Vides pārraudzības valsts 
biroja atzinums. 

    2010.gada 22.jūlijā Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejā 

izskatīta Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu gala redakcija (protokols Nr7.; 4.§) un 

2010.gada 29.jūlija Ventspils novada domes sēdē apstiprināta Vārves pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu gala redakcija (protokols Nr.21.; 32.§) un nodota Kurzemes plānošanas 

reģiona administrācijai atzinuma sniegšanai. Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas 

atzinums par izstrādātajiem Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem saņemts 

2010.gada 27.septembrī. 

     2010.gada 27.oktobrī saņemta Ventspils pilsētas domes vēstule, kurā ierosināts nekavējoši 

apturēt Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšnas procedūru, brīdinot, ka 

pretējā gadījumā tiks informētas uzraugošās valsts institūcijas. Ventspils novada pašvaldība 

2010.gada 5.novembrī atkārtoti nosūtīja Ventspils pilsētas domei Vārves pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu materiālus. 2010.gada 22.novembrī saņemta Ventspils pilsētas domes 

vēstule par Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju, kurā norādīts, 

ka Ventspils pilsētas dome Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu gala redakcijas 

materiāla risisnājumam nepiekrīt un lūdz veikt attiecīgās korekcijas, kas pārsvarā attiecas uz 

teritoriju, kura paredzēta Ventspils lidostas attīstībai. Ventspils novada pašvaldība 2010.gada 

30.novembra vēstulē (Nr.1.12../1168) Ventspils pilsētas domei lūgusi iesniegt papildus 

materiālus: lēmumu par Ventspils lidostas ģenerālplāna apstiprināšanu Satiksmes ministrijā, 

lēmumu par Ventspils lidostas ģenerālplāna apstiprināšanu Ventspils pilsētas domē un lidostas 

ģenerālplāna sabiedriskās apspriešanas materiālus. Ventspils novada pašvaldība, 2010.gada 

6.decembrī, aicināja Ventspils pilsētas domi un teritorijas plānojuma grozījumu izstrādātājus un 

kopīgu sanāksmi, lai vienotos par  tālāku rīcību Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

precizēšanā un dokumenta tālāku virzību. 2010.gada 28.decembrī saņemta (reģ.Nr.7410) LR 

Satiksmes ministrijas vēstule Nr.14-02/6587 „Par Ventspils lidlauka statusu un lidostas 

attīstību“, kurā informēts, ka Satiksmes ministrija plāno virzīt jautājumu par valsts nozīmes 

civilā lidlauka statusa piešķiršanu un lidostas attīstībai nepieciešamo teritoriju robežu 

noteikšanu izskatīšanai Ministru kabinetā. 

   Ventspils novada dome, 2010.gada 29.decembra sēdē (protokols Nr.32.; 12.§) pieņēma 

lēmumu atcelt Ventspils novada domes 2010.gada29.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.21.; 

32.§) „Par Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu gala redakciju“ un veikt labojumus, 

kas saistīti ar teritorijas plānoto atļauto izmantošanu un tās aprobežojumiem saistībā ar plānoto 

Ventspils lidostas attīstību, kā arī ieteica Ventspils pilsētas domei sadarbība ar Satiksmes 

ministriju organizēt sanāksmi, kurā Vārves pagasta iedzīvotāji un zemju īpašnieki tiktu 

informēti par Ventspils lidostas attīstības plāniem.  

    2011.gada 14.janvārī Ventspils novada domē tika organizēta sanāksme Vārves pagasta 

iedzīvotājiem ar teritorijas plānojuma izstrādātāju, Ventspils pilsētas domes, Satiksmes 

ministrijas un Civilās aviācijas aģentūras pārstāvju piedalīšanos, kurā tika sniegta informācija 



 

 

8 

par Ventspils novada Vārves pagasta teritorijas plānojuma un tā grozījumu risinājumiem 

saistībā ar Ventspils lidostu un tās attīstību. 

    Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz 2009.gada 6.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 38.; 39. un 

46.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ventspils novada Vārves pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 2004.-2016.gadam 

pilnveidoto gala redakciju nodot sabiedriskai apspriešanai. 

 

2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam (A.Brālīte) organizēt Vārves pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu pilnveidotās gala redakcijas sabiedrisko apspriešanu 2009.gada 

6.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas 

plānošanas noteikumi”38.; 39.punkta noteiktajā kārtībā.  

 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (D.Bottere) triju dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

Vārves pagasta pārvaldei. 

 

3. § 
PAR CEĻA IZDEVUMU SEGŠANU BĒRNIEM BĀREŅIEM 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu Nr.872 „Noteikumi par 

pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla 

maršrutos” 7.punktu un novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Apmaksāt Tārgales pagastā dzīvojošiem pieciem bāreņiem un bez vecāku apgādības 

palikušiem bērniem, kuri izmanto Ventspils pilsētas sabiedriskā transporta maršutu Nr.1 

Ventspils-Tārgale, mēneša biļetes par summu Ls 22,00 vienam bērnam, kopā mēnesī par 

pieciem bērniem paredzot Ls 110,00, gadā paredzot Ls 1 320,00. 

 

2. Izdevumus paredzēt Sociālā dienesta 2011.gada budžetā. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību, Ventspils novada Bāriņtiesai (S.Jurcika), Sociālam dienestam 

(I.Rudbahai). 

 

4. § 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „REKREĀCIJAS  UN SPORTA 

INFRASTRUKTŪRAS PILNVEIDOŠANA POPES PAGASTA TERITORIJĀ”  

REALIZĒŠANAI  

(ziņo: M.Dadzis) 



 

 

9 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim.  

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2011.gada janvārī ir noslēdzies iepirkums uz būvniecību projektam „Rekreācijas un sporta 

infrastruktūras pilnveidošana Popes pagasta teritorijā” Nr.09-08-L32100-0001589. Lai varētu 

nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumie un galvojumiem” 15.punktu un 

Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Rekreācijas un sporta infrastruktūras 

pilnveidošana Popes pagasta teritorijā” Nr.09-08-L32100-0001589 finansējuma 

nodrošināšanai līdz LVL 185 000 (viens simts astoņdesmit pieci tūkstoši latu) apmērā.  

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2012.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2011.gada 10.februārim. 

 

5. § 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA 

VĀRVES PAGASTA VĀRVES CIEMĀ” REALIZĒŠANAI 

 (ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2011.gada janvārī ir noslēdzies iepirkums uz būvniecību projektam „Ūdensaimniecības attīstība 

Vārves pagasta Vārves ciemā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/004/039. Lai varētu nodrošināt 

projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumie un galvojumiem” 15.punktu un Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), 

PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 



 

 

10 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Ūdensaimniecības attīstība Vārves pagasta 

Vārves ciemā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/004/039 finansējuma nodrošināšanai 

līdz LVL 446 000 (četri simti četrdesmit seši tūkstoši latu) apmērā. 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2012.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas 

brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru 

kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus 

iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 

2011.gada 10.februārim. 

 

6. § 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

AUTONOMO FUNKCIJU VEIKŠANAI TRANSPORTA IEGĀDEI 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai varētu nodrošināt Ventspils novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumie un galvojumiem” 

15.punktu un Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta Ventspils novada pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai – transporta iegādes finansējuma nodrošināšanai līdz LVL 175 000,00 

(viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši latu).  

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2012.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 10 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas 

brīža. 

 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru 

kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus 

iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 

2011.gada 27.janvārim. 

 

7. § 
PAR PAPILDUS LIKMĒM PEDAGOGIEM UGĀLES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ UN 

PILTENES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 



 

 

11 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību programmas izpildi Ugāles Mūzikas un mākslas skolā un 

Piltenes mūzikas skolā, Izglītības pārvaldes atzinumu par nepieciešamā papildus finansējuma 

pamatotību, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), 

PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Ugāles Mūzikas un mākslas skolai papildus finansējumu 1,0 pedagoģiskās likmes 

apmaksai uz 8 mēnešiem par summu Ls 2532. 

 

2. Piešķirt Piltenes mūzikas un mākslas skolai papildus finansējumu 1,0 pedagoģiskās likmes 

apmaksai uz 8 mēnešiem par summu Ls 2532. 

 

3. Ugāles Mūzikas un mākslas skolai un Piltenes mūzikas un mākslas skolai izdevumus 

paredzēt 2011.gada budžetos. 

 

4. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, 

Piltenes mūzikas skolai un Ugāles Mūzikas un mākslas skolai. 

 

8. § 
PAR GROZĪJUMIEM 2010.GADA 25.MARTA  VENTSPILS NOVADA DOMES 

APSTIPRINĀTAJĀ NOLIKUMĀ NR.9 „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBA 

SAMAKSAS UN SOCIĀLO GARANTIJU  NOLIKUMS”  

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par nolikuma grozījumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma grozījumu projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 26.pantu un 21.06.2010. 

MK noteikumiem Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām”, ņemot vērā Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

20.01.2011. sēdes lēmumu,Finanšu komitejas 20.01.2011. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Grozīt 2010.gada 25.marta Nolikumā Nr.9 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas 

un sociālo garantiju nolikums“, saskaņā ar pielikumu Nr.1  

2. Apstiprināt Ventspils novada domes 2010.gada 25.marta Nolikuma Nr.9 „Ventspils novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums“ konsolidēto redakciju, saskaņā 

ar pielikumu Nr.2 

3. Šis lēmums stājas spēkā 2011.gada 1.februārī. 



 

 

12 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šā lēmuma izrakstus nosūtīt Ventspils novada pašvaldības struktūrvienībām, 

iestādēm. 

9. § 
PAR  DIENAS NAUDAS NOTEIKŠANU  BĒRNU UN JAUNATNES SPORTA SKOLAS 

AUDZĒKŅIEM 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai nodrošinātu Ventspils novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņu dalību Valsts un 

sporta federācijas kalendārā iekļautajās sacensībās vieglatlētikā, kā arī pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 4.punktu un Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Sākot ar 2011.gadu noteikt dienas naudu Ventspils novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skolas audzēkņiem – 3,00 Ls  apmērā  par katru sacensību dienu. 

 

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skolai. 

 

10. § 
PAR GROZĪJUMIEM 2010.GADA 28.JANVĀRA  NOVADA DOMES NOLIKUMĀ NR.1 

„VENTSPILS NOVADA PILTENES MŪZIKAS SKOLAS NOLIKUMS” 

  (ziņo:G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par lēmuma projektu. 

Deputāti izsaka ierosinājumu svītrot vārdus „Konti valsts kasē”. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pamata un Sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta komitejas 20.01.2011. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 15 

balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt grozījumus Ventspils novada Piltenes mūzikas skolas nolikumā: 

 

1.1. Nolikuma 4.punktu „Skolai ir sava simbolika. Skolas grāmatvedību kārto 

Piltenes pilsētas grāmatvedība.Skola ir tiesīga lietot zīmogu ar Piltenes pilsētas 



 

 

13 

ģērboni.(Konti valsts kasē. Skola ir tiesīga lietot zīmogu ar Valsts mazā ģērboņa 

attēlu atbilstoši likumam „Par Latvijas valsts ģērboni“.)“, izteikt jaunā redakcijā: 

 

„Skolai ir sava simbolika.Skolas grāmatvedību kārto Ventspils novada pašvaldības 

Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību.Skola ir tiesīga lietot zīmogu ar Piltenes 

pilsētas ģērboni. (Skola ir tiesīga lietot zīmogu ar Valsts mazā ģērboņa attēlu atbilstoši 

likumam „Par Latvijas valsts ģērboni“.)“ 

 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) veikt attiecīgas izmaiņas Piltenes mūzikas skolas 

nolikumā, secīgi iekļaujot grozījumus. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Piltenes mūzikas skolai. 

 

11. § 
PAR GROZĪJUMIEM 2009.GADA 27.AUGUSTA VENTSPILS NOVADA DOMES NOLIKUMĀ 

NR.4 „UGĀLES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS NOLIKUMS” 

  (ziņo: G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, un Sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta komitejas 20.01.2011. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), 

PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Veikt grozījumus Ventspils novada Ugāles Mūzikas un mākslas skolas nolikumā:  

 

1.1. Nolikuma 4.punktu „Skolai ir sava simbolika.Skolas grāmatvedību kārto Ugāles 

pagasta pārvalde. Skola ir tiesīga lietot zīmogu ar Ugāles pagasta ģērboni“, izteikt 

jaunā redakcijā: 

 

„Skolai ir sava simbolika. Skolas grāmatvedību kārto Ventspils novada pašvaldības 

Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību. Skola ir tiesīga lietot zīmogu ar Ugāles 

pagasta ģērboni.“ 

 

1.2. Nolikuma 36.2.apakšpunktu „Ugāles pagasta pārvaldes budžets“, izteikt jaunā 

redakcijā: 

      „Ventspils novada pašvaldības budžets“. 

 

1.3. Papildināt Nolikuma 8.1.punktu ar 8.1.12.apakšpunktu un izteikt to sekojošā 

redakcijā: 

„8.1.12. Pūšaminstrumentu spēle, kods 20V 212 03 – klarnetes spēle“. 

 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) veikt attiecīgas izmaiņas Ugāles Mūzikas un mākslas 

skolas nolikumā, secīgi iekļaujot grozījumus. 

 



 

 

14 

3. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ugāles Mūzikas un mākslas skolai. 

 

 

12. § 
PAR  GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2009.GADA 

27.AUGUSTA  NOLIKUMĀ  Nr.7  « VENTSPILS  NOVADA  SKOLĒNU NAMA 

NOLIKUMS » 

 (ziņo: G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot  vērā  2010.gada 23.septembra Ventspils novada domes ārkārtas sēdes  lēmumu 

(protokols 25, 1.§) « Par Ventspils novada pašvaldības reorganizāciju » un, pamatojoties uz 

likuma « Par pašvaldībām » 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta 1.daļas 2.punktu, 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 20.01.2011.sēdes lēmumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Ventspils novada Skolēnu nama Nolikumā : 

 

1.1. Nolikuma 1.2. punktu: « Skolēnu nama direktors ir pakļauts Ventspils novada 

domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam  sociālajos, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos » izteikt šādā redakcijā : 

 

«  Skolēnu nams darbojas Ventspils novada domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka 

sociālajos, izglītības, kultūras un sporta jautājumos pārraudzībā. » 

 

1.2. Nolikuma 2.7.punktu : « Skolēnu nama interešu izglītības pulciņu nodarbības 

notiek uz novada vispārizglītojošo un speciālās skolas bāzes pēc vienošanās 

protokola ar attiecīgās izglītības iestādes direktoru » izteikt šādā redakcijā : 

« 2.7. Skolēnu nama interešu izglītības pulciņu nodarbības notiek uz novada 

vispārizglītojošo skolu bāzes pēc vienošanās protokola ar attiecīgās izglītības iestādes 

direktoru ». 

   

1.3. Izslēgt  Nolikuma 2.8.punktu : Skolēnu nams ir Ventspils novada domes dibināta 

izglītības iestāde, kura ir reģistrēta Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrijas izglītības iestāžu reģistrā tai ir zīmogs ar valsts mazā ģerboņa attēlu. 

Grāmatvedība un materiālu uzskaite tiek kārtota centralizēti Izglītības pārvaldē ar 

kopēju rēķinu bankā ». 

 

1.4. Nolikuma 2.10.punktu « Skolēnu nams  savu darbību veic tiešā Ventspils novada 

pašvaldības  Izglītības pārvaldes vadībā, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes  

ministrijas Valsts izglītības satura centru, un pamatojoties uz ANO Konvenciju par 

bērna tiesībām, Izglītības likumu un citiem LR tiesību aktiem,Skolēnu nama 



 

 

15 

nolikumu,Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumiem un dibinātāja lēmumiem », 

izteikt šādā redakcijā :                                                                                              

 

« 2.10. Skolēnu nams savu darbību veic tiešā Ventspils novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadībā, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministrijas  Valsts izglītības satura 

centru, un pamatojoties uz ANO Konvenciju par bērna tiesībām, Izglītības  likumu un 

citiem LR tiesību aktiem, Skolēnu nama nolikumu, Izglītības un zinātnes  ministrijas 

rīkojumiem un novada domes lēmumiem. » 

 

1.5. Izslēgt nolikuma 3.3.punkta apakšpunktus 3.3.1, 3.3.2., 3.3.3., 3.3.4., 3.3.5. : 

« 3.3.1.apstiprina iestādes darba režīmu, 

3.3.2. apstiprina nodarbību sarakstu, 

3.3.3. apstiprina minimālo audzēkņu skaitu pulciņā atbilstoši tā specifikai, 

3.3.4. pieņem darbā iestādes darbiniekus, nosaka darbinieku pienākumus, kontrolē 

darba kvalitāti, 

3.3.5. organizē apstiprināto interešu izglītības programmu īstenošanu ». 

       

1.6. Nolikuma 3.3.punktu izteikt šādā redakcijā :  

« 3.3.Direktors savā  kompetencē  ietilpstošo uzdevumu izpildi veic Izglītības likumā, 

darba līgumā un amata aprakstā noteikto pienākumu, atbildības un pilnvaru ietvaros ».  

        

1.7. Izslēgt Nolikuma  3.4. punkta  apakšpunktus 3.4.1.,3.4.2.,3.4.3. : 

« 3.4.1.par piešķirto līdzekļu racionālu un likumīgu izlietošanu ; 

3.4.2. par visu Skolēnu nama nolikumā minēto darba uzdevumu un pienākumu  

savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi; 

3.4.3. par jebkuru ar tiešo darbu saistītu uzdevumu izpildi,kuri nav paredzēti nolikumā, 

bet direktors tos apņēmies veikt pēc brīvas gribas ». 

 

1.8. Izslēgt  nolikuma 3.5.punkta  apakšpunktus 3.5.1.,3.5.2.,3.5.3. : 

« 3.5.1. prasīt un saņemt konsultācijas un informāciju par interešu izglītības problēmām  

un socioloģiskajiem pētījumiem no Izglītības un zinātnes ministrijas, tās  pakļautībā 

esošajām iestādēm un pašvaldība; 

3.5.2. griezties pie Izglītības pārvaldes vadītāja audzināšanas darba jautājumos, 

apstrīdēt, argumentēt tos ; 

3.5.3. piedalīties novada domes sēdēs, Izglītības pārvaldes sanāksmēs, organizētajās   

mācībās, semināros, saistītos ar skolēnu audzināšanas darbu, saņemt no pagastu/ 

pilsētas pārvaldēm, novada izglītības iestādēm darbam nepieciešamos dokumentus un 

informāciju ». 

          

1.9. Nolikuma 4.1. punktu « Skolēnu nama uzturēšanu un materiālās bāzes pilnveidi 

un attīstību nodrošina novada Izglītības pārvalde, saskaņā ar ikgadējo  apstiprināto 

budžeta tāmi. Pedagoģisko darbinieku darba samaksu un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas interešu izglītības programmas īstenošanai finansē no valsts budžeta 

mērķdotācijām » izteikt šādā redakcijā : 

 

« 4.1.  Skolēnu nama mācību-metodiskās un materiālās bāzes  uzturēšanu, pilnveidi un 

attīstību nodrošina novada pašvaldība, saskaņā ar ikgadējo  apstiprināto budžeta tāmi. 

Pedagoģisko darbinieku darba samaksu un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 

interešu izglītības programmas īstenošanai finansē no valsts budžeta mērķdotācijām » . 

 

1.10. Nolikuma 4.3. punktu « Ventspils novada Skolēnu nama atskaites kārtību nosaka 

spēkā esošie normatīvie akti »  izteikt šādā redakcijā : 



 

 

16 

 

« 4.3. Skolēnu nams ir Ventspils novada pašvaldības  dibināta interešu izglītības iestāde, 

kura ir reģistrēta Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas izglītības iestāžu 

reģistrā, tai ir  zīmogs ar valsts mazā ģerboņa attēlu. Finanšu līdzekļu aprite Skolēnu 

namam ir organizēta Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļā ar 

centralizēto grāmatvedību, kur finanšu līdzekļu uzskaite tiek veikta atbilstoši  spēkā 

esošajiem likumiem ». 

 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) veikt attiecīgas izmaiņas Ventspils novada Skolēnu nama 

nolikumā, secīgi iekļaujot grozījumus. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada Skolēnu namam. 

 

13. § 
PAR IZGLĪTĪBAS, BĒRNU UN JAUNATNES LIETU KOMISIJAS LIKVIDĒŠANU 

 (ziņo:G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai pilnvērtīgāk un racionālāk veiktu komisijas darbu ir nepieciešams nodalīt jautājumus, kas 

risināmi izglītības jomā un jautājumus, kas risināmi jaunatnes lietās, kā arī pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un Sociālās izglītības, kultūras un 

sporta komitejas lēmumu 20.01.2011.sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Likvidēt Ventspils novada domes 2009.gada 16.jūlija sēdē (protokols Nr.3,4.§, 8.p.) 

izveidoto Ventspils novada domes Izglītības, bērnu un jaunatnes lietu komisiju. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2009.gada 30.jūlija nolikumu Nr.3 (protokols Nr.4, 8.§) 

„Ventspils novada domes Izglītības, bērnu un jaunatnes lietu komisijas nolikums”. 

3. Izveidot Ventspils novada domes Izglītības komisiju 6 locekļu sastāvā un par šīs 

komisijas locekļiem apstiprināt:   

 

Ainu Klimoviču 

Nelliju Sileviču 

Inu Teibi 

Baibu Šulci 

Guntru Magonīti 

Andri Bernānu 

 

4. Izveidot Ventspils novada domes Bērnu un jaunatnes lietu komisiju 7  locekļu sastāvā 

un par šīs komisijas locekļiem apstiprināt:   

 

Mariju Jaroslavsku  

Guntu Pēterhofu  



 

 

17 

Gunitu Ķirsi 

Sergeju Galavecki 

Ligitu Kalniņu  

Ievu Grīnfeldi  

Tomu Krauzi 

      

5. Uzdot lēmuma 3.un 4.punktā minētajām komisijām savā pirmajā sēdē ievēlēt komisijas 

priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku  un sekretāru. 

 

14. § 
PAR NOVADA DOMES BĒRNU UN JAUNATNES LIETU  KOMISIJAS NOLIKUMU 

 (ziņo:G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par nolikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt iesniegto Nolikumu „Bērnu un jaunatnes lietu komisijas nolikums“ 

(Pielikumā uz divām lapām). 

 

2. Sagatavot minēto Nolikumu parakstīšanai. 

 

3. Nolikums „Bērnu un jaunatnes lietu komisijas nolikums“ stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

tā parakstīšanas. 

 

15. § 
PAR NOVADA DOMES IZGLĪTĪBAS KOMISIJAS NOLIKUMU 

 (ziņo:G.Ansone) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone  informē par nolikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 
  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt iesniegto Nolikumu „Izglītības komisijas nolikums“ (Pielikumā uz trijām  

lapām). 

 



 

 

18 

2. Sagatavot minēto Nolikumu parakstīšanai. 

 

3. Nolikums „Izglītības komisijas nolikums“ stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā 

parakstīšanas. 

 

16. § 
PAR SIA „PUZES EZERS” IESNIEGUMU 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2010.gada 20.decembrī saņemts (reģ.Nr.6894) SIA „Puzes ezers” 

iesniegums par pilnvarojumu organizēt licencētu makšķerēšanu Puzes ezerā. Iesniegums 

izskatīts Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas 2010.gada 22.decembra sēdē 

(protokols Nr.7.; 7.§) un Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

2011.gada 13.janvāra sēdē (protokols Nr.1.; 4.§). 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 14.10.2003. 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas - kārtība“, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Pilnvarot SIA „Puzes ezers“ valdes priekšsēdētāju Aivaru Vāveri (personas kods ***, 

pases Nr. ***) organizēt un kontrolēt licencētu makšķerēšanu Puzes ezerā, Ventspils 

novadā. 

2. Pilnvara izdota bez pārpilnvarojuma tiesībām ar derīguma termiņu – 1 (viens) gads no 

pilnvaras izdošanas brīža. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots Aivaram Vāverem, bet ne vēlāk 

kā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Aivaram Vāverem, adrese: ***; Puzes pagasta 

pārvaldei un nodot šā lēmuma izrakstu Licencēšanas un vides pārvaldības speciālistei 

(A.Mačtama).   

 

17. § 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA “UNKARTI”, VĀRVES PAGASTĀ, 1.REDAKCIJU 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzim  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 

 

19 

  Ventspils novada pašvaldība 2010.gada 28.decembrī, reģ.Nr.7456, ir saņēmusi plānotājas 

Tatjanas Laizānes, reģistrācijas apliecība BL-0001354, vēstuli Nr.2010/60 „Par detālplānojuma 

izskatīšanu“ un izstrādāto detālplānojuma pirmo redakciju nekustamam īpašumam „Unkarti“, 

kadastra numurs 9884 001 0003,  Ventspils novada Vārves pagastā. 

      Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 ”Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 71.punktu un Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas 2011.gada 13.janvāra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Nekustamā īpašuma „Unkarti“, kadastra numurs 9884 001 0003, Vārves 

pagastā,Ventspils novadā, detālplānojuma pirmo redakciju nodot sabiedriskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

 

2. Ieteikt detālplānojuma izstrādātājam plānojuma galīgās redakcijas sagatavošanas gaitā 

lūgt Ventspils reģionālajai vides pārvaldei izteikt viedokli par plānoto kanalizācijas 

risinājumu -  paredzēts nodrošināt ar lokālo hermētiski noslēgto izsmeļamo krājtvertņu 

ierīkošanu, slēdzot līgumu ar licenzētu firmu par attīrīto notekūdeņu apsaimniekošanu 

(sadaļa 3.3.3.Kanalizācija). 

 

3. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājam (A.Brālīte) Ministru kabineta 2009.gada 

6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi“ 

71. un 72.punktu noteiktajā kārtībā organizēt sabiedrisko apspriešanu un pieprasīt no 

darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo redakciju. 

 

18. § 
PAR VENTSPILS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PROJEKTA 

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS UN VIDES PĀRSKATA PROJEKTA 

SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS UZSĀKŠANU 

 (ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

 Ventspils novada pašvaldībā 2011.gada 7.janvārī saņemts SIA "NK Konsultāciju birojs" 

izstrādātais Ventspils novada Attīstības programmas projekts un Vides pārskata projekts.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.
1
 pantu un 61.

2 
pantu, Ministru kabineta 

2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” 9.1., 10., 11., 12.5. un 14.punktu un Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

2011.gada 13.janvāra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Uzsākt Ventspils novada Attīstības programmas projekta sabiedrisko apspriešanu. 

2. Uzsākt Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu. 



 

 

20 

3. Noteikt Attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas un Vides pārskata 

projekta sabiedriskās apspriešanas laiku no 2011.gada 4.februāra līdz 2011.gada 

18.martam. 

4. Publicēt paziņojumu par Attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas un 

Vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu vietējā laikrakstā „Ventas 

Balss” un Ventspils novada domes mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

5. Nosūtīt paziņojumu par sabiedrības iespējām iepazīties ar Attīstības programmas 

projektu un Vides pārskata projektu un Vides pārraudzības valsts birojam. 

6. Nodot Vides pārskata projekta elektronisko versiju Vides pārraudzības valsts birojam 

publicēšanai biroja mājas lapā. 

7. Nosūtīt Attīstības programmas projektu un Vides pārskata projektu šādām institūcijām: 

- Valsts vides dienesta Ventspils reģionālajai vides pārvaldei; 

- Dabas aizsardzības pārvaldei; 

- Slīteres nacionālā parka administrācijai; 

- Veselības inspekcijai; 

- Kurzemes plānošanas reģiona administrācijai; 

- LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
                                                  

19. § 

PAR TEHNISKI EKONOMISKĀ PAMATOJUMA APSTIPRINĀŠANU UN SAISTĪBĀM 

ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS INVESTĪCIJU PROJEKTA ĪSTENOŠANAI 

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts SIA „Firmus Design and Construction” izstrādātais 

tehniski ekonomiskais pamatojums „Ūdenssaimniecības attīstība Ventspils novada Vārves 

pagasta Vārves ciemā II kārta”. 

     Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmumu (protokols Nr.15.; 

15.§) „Par iespējamo pieteikšanos ERAF līdzfinansētajam ūdenssaimniecības infrastruktūras 

sakārtošanai apdzīvotās vietās līdz 2000 iedzīvotājiem” un Ventspils novada domes Teritorijas 

un ekonomikas attīstības komitejas 2010.gada 20.decembra lēmumu (protokols Nr.11.; 11.§),  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt SIA „Firmus Design and Construction” izstrādāto un 2010. gadā iesniegto 

tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības attīstība Ventspils novada Vārves  

pagasta Vārves ciemā II kārta”. 

 

2. Apstiprināt šādu investīciju projekta finanšu plānu: 

Rādītāji LVL 

Finansējums, kopā 220 075,80 

t.sk.   

180 390,00 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

21 

Attiecināmām izmaksām 

   Pašvaldības budžets 27 058,50 

   ERAF finansējums 153 331,50 

Neattiecināmām izmaksām (PVN) 39 685,80 

 

3. Apstiprināt šādus investīciju projekta pasākumus (komponentes): 

 

Nr. 
Projekta aktivitātes 

nosaukums 
Rezultāts  

Rezultāts skaitliskā 

izteiksmē 

Skaits Mērvienība 

1. Ūdens efektīva 

izmantošana 

Rekonstruēti ūdensapgādes 

tīkli 

1 730 m 

2. Ūdens ņemšanas vietas 

sakārtošana 

Jauns artēziskais urbums 1 gab. 

Rekonstruēts artēziskais 

urbums 

1  

3. Ūdensapgādes sistēmas 

paplašināšana 

Jauni ūdensapgādes tīkli 200 m 

4. Ūdens kvalitātes 

uzlabošana 

Ūdens sagatavošanas 

iekārtas 

1 gab. 

 

4. Projekta finansēšanā nodrošināt Ventspils novada domes ieguldījuma daļu 27 058,50 

LVL, kas sastāda 12,40 % no projekta kopējām izmaksām un gatavot iesniegumu ERAF 

finansējuma saņemšanai 153 331,50 LVL. 

 

5. Pašvaldības finansējumu nodrošināt ņemot aizņēmumu Valsts kasē vai SIA "Vides 

investīciju fonds".  

 

6. Realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus.  

 

7. PVN nodokļa izmaksas finansēt, izmantojot likuma Par PVN nodokli normu par 

priekšnodokļa atskaitīšanu. 

 

8. Organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt projektam 

nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kas tiek 

izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam. 

 

 

20. § 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2009.GADA 26.NOVEMBRA  

LĒMUMĀ (PROTOKOLS Nr.11, 21.§) ” PAR NOVADA DOMES VIDES UN 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS  KOMISIJAS IZVEIDOŠANU” 

 (ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 



 

 

22 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2009.gada 26.novembra Ventspils novada domes sēdē (protokols Nr.11, 21.§) tika pieņemts 

lēmums „Par Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

izveidošanu”, ar kuru apstiprināta Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija 6  locekļu 

sastāvā.  

Ņemot vērā apstākli, ka paplašinājies Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas izskatāmo 

jautājumu loks par vides un uzņēmējdarbības attīstību, un palielinājies izskatāmo jautājumu 

apjoms, kā arī to, ka Ventspils novada pašvaldībā ir nodarbināts Licencēšanas un vides 

pārvaldības speciālists, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Grozīt 2009.gada 26.novembra Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.11, 21.§) 

lēmuma „Par Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas 

izveidošanu” 1.punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: „Izveidot Ventspils novada domes 

Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisiju 6 locekļu sastāvā un par šīs komisijas 

locekļiem apstiprināt:   

Mārtiņu Libkovski 

Agri Āboliņu 

Māri Dadzi 

Mārci Laksbergu 

Daigu Cekuli 

Anitu Mačtamu 

 

21.§ 

PAR ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU,  

ZEMES NOMAS PIRMTIESĪBU LĪGUMU NOSLĒGŠANU 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 06.09.2010 ir saņēmusi iesniegumu  (reģ.Nr.2670) no VZD 

Kurzemes reģionālās nodaļas „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” ar pievienotu sarakstu 

par personām, kurām, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam, izbeidzas zemes lietošanas 

tiesības un fizisku un juridisku personu iesniegumus  ar lūgumu par viņu lietošanā esošo zemes 

gabalu, uz kuriem šīm personām izbeidzas zemes pastāvīgas lietošanas tiesības, iznomāšanu. 

Ventspils novada dome, izskatot šo vēstuli un tās rīcībā esošo informāciju, konstatē: zemes 

vienības ir pastāvīgā lietošanā  nodotas ar Puzes, Popes, Tārgales pagasta padomju lēmumiem 

„Par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā”, zemes vienībām izgatavoti zemes robežu plāni. 

Tā kā minētie zemes lietotāji līdz 2010.gada 31.maijam nav iesnieguši VZD iesniegumu 

lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, viņiem izbeidzas zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības un viņi iegūst nomas pirmtiesības uz šo zemi, kuras realizējamas 

viena gada laikā, tas ir līdz 2011.gada 1.jūnijam. Minētie zemes gabali ir piekritīgi pašvaldībai, 



 

 

23 

pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatā” 3.panta piektās daļas 1.,2.punktu, līdz laikam, kad nomas pirmtiesības ieguvušie 

zemes lietotāji Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma kārtībā iegūst šo zemi 

īpašumā par samaksu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta 2.daļas 3.punktu, likuma „Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 25.panta 2.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta piektās daļas 1., 2.punktu, likuma „Par zemes reformas 

pabeigšanu lauku apvidos”, 4.panta trešo daļu 2005.gada 30.augusta Ministru kabineta 

noteikumu Nr.644 ”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas 

un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” nosacījumiem un ievērojot VZD Kurzemes reģionālās 

nodaļas 2010.gada 31.augusta vēstuli Nr.10-02-K/1, tālāk minēto personu iesniegumus un 

Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komitejas 20.01.2011. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, 

G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt zemes pastāvīgas lietošanas tiesības 3 personām. 

2. Noslēgt zemes nomas pirmtiesību līgumus ar 3 personām. 

3. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

22.§ 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU UN PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU  

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome ir saņēmusi iesniegumu, ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu 

zemes gabalu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 “Noteikumi 

par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem;  Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011. sēdes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar 1 personu. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

23. § 
PAR ATĻAUJU TATJANAI  VAŠČUKAI   

IEGŪT  ĪPAŠUMĀ  ZEMES  VIENĪBU  „LĪDUMI 43”, TĀRGALES PAGASTĀ   

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 



 

 

24 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 18.01.2011. ir saņēmusi Latvijas pastāvīgās iedzīvotājas Ukrainas 

Republikas pilsones Tatjanas Vaščukas, personas kods***, dzīvojošas ***, iesniegumu (reģ. 

Nr.1.10-57), ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā nekustamā īpašuma ,,Līdumi 43” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu ***, platība 0.0397 ha (397 m
2
), lai apsaimniekotu to. Iesniegumam 

pievienoti dokumentu atvasinājumi: 18.01.2011. dāvinājuma līgums, zemes robežu plāna 

kopija, zemes grāmatu apliecības kopija, izkopējums no Tārgales pagasta teritorijas plānojuma 

grafiskās daļas.  

No lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums ,,Līdumi 43”, kadastra numurs ***, zemes platība 0.0397 ha (397 

m
2
) atrodas Būšniekos, Tārgales pagastā, Ventspils novadā. Īpašuma tiesības saskaņā ar Valsts 

vienotās datorizētās zemesgrāmatas ziņām 18.05.2000. ir reģistrētas uz Pjotra Vaščuka vārda 

Tārgales pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1138. P.Vaščuks 18.01.2011. ir noslēdzis 

notariāli apstiprinātu (zvēr.notārs Liene Grāvīte) dāvinājuma līgumu ar Tatjanu Vaščuku par 

nekustamā īpašuma ,,Līdumi 43”, kadastra numurs ***, atsavināšanu.  

2. Tatjana Vaščuka kā Latvijas republikas pastāvīgā iedzīvotāja atbilst likuma ,,Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.panta 4.daļā minētajai personu kategorijai, kas zemi iegūt 

īpašumā var ar ierobežojumiem, kuri noteikti šī likuma 29.pantā. Ievērojot likuma ,,Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.panta  1.daļu un 2.daļu, domei ir pienākums izskatīt jautājumu 

par zemes vienības „Līdumi 43” iegūšanu Tatjanas Vaščukas īpašumā. Zemes vienība ,,Līdumi 

43”, kadastra apzīmējums ***, platība 0.0397 ha (397 m
2
), ir neapbūvēta. Saskaņā ar valsts 

zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma kadastra reģistra (KR) informācijas sistēmas datiem, 

zemes vienībai ”Līdumi 43” noteiktais lietošanas mērķis ir: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods - 0601). Saskaņā ar spēkā esošo Tārgales pagasta teritorijas plānojumu zemes 

vienība ir zonējumā: vasarnīcu apbūves teritorija, un atrodas ārpus Būšnieku ezera 300 m krasta 

aizsargjoslas. Tādējādi konstatēts, ka uz zemes vienību ,,Bušnieki 216” neattiecas likuma ,,Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 29.panta 2.daļā minētie ierobežojumi tās iegūšanai 

N.Grigorjevas īpašumā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011.sēdes lēmumu, un likuma ,,Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.panta 4.daļu; 29.panta 2.daļas 4.punktu un 30.panta 1.daļu, 2.daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atļaut Tatjanai Vaščukai, iegūt īpašumā zemes vienību. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

24. § 
PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA  IZBEIGŠANU 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 



 

 

25 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība  27.12.2010  (reģ.  Nr. 7336,7337)  ir saņēmusi Latvijas 

Republikas  Centrālās zemes komisijas, juridiskā adrese Meistaru iela 10/12, Rīga, 22.12.2010. 

vēstuli  Nr.pie1122Ī/t un Nr.1713Ī/t, par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes reformas 

pabeigšanai paredzēto zemi 2 fiziskām personām. 

Ventspils novada pašvaldība, izskatot iesniegumu konstatē: par šo zemes gabalu 

lietošanu, līdz laikam, kad zemes gabals tiks nodots citam lietotājam, saskaņā ar zemes reformas 

pabeigšanas likumdošanas nosacījumiem, noslēgti un ir spēkā zemes nomas līgumi ar 3 

personām. 

Saskaņā ar 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta  noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts 

vai pašvaldības zemes nomu” un  augstāk minēto personu noslēgto  zemes nomas līgumu 

nosacījumiem, kas paredz, ka nomnieks ir tiesīgs zemi lietot tik ilgi, kamēr Centrālā zemes 

komisija šo zemi nav nodevusi citai personai, nomniekiem izbeidzami nomas līgumi. 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos”, 17.panta , pirmās daļas 3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 6.punktu; augstāk minēto personu 

noslēgto  zemes nomas līgumu nosacījumus, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011.sēdes lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt zemes nomas līgumus ar 3 personām. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

25.§                                    
PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU, 

PAR PAŠVALDĪBAS ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU, 

ĶIRŠU IELĀ 16, PILTENĒ 

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi  2 personu iesniegumus ar lūgumu izbeigt zemes 

nomas tiesības uz zemesgabalu ar kadastra numuru 9833 007 0136 un lūgumu iznomāt 

pašvaldībai piekrītošu zemesgabalu ar kadastra numuru 9833 007 0136. Iesniegumam pievienoti 

dokumenti. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 “Noteikumi 

par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011.sēdes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 



 

 

26 

 

1. Izbeigt zemes nomas līgumu ar 1 personu. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar 1 personu. 

3. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

26. § 
PAR NEAPBŪVĒTU PAŠVALDĪBAS ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi 2 personu iesniegumus ar lūgumu, iznomāt pašvaldībai 

piekrītošus zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 9813 004 0305, 0,06 ha platībā, un 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 9813 004 0342, 0,06 ha platībā. Iesniegumam pievienoti 

dokumenti. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 “Noteikumi 

par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011.sēdes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumus ar 2 personām. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām.  

 

27. §                                                               
AR NEPRIVATIZĒTO DZĪVOKĻU TĀRGALES PAGASTA „ŠĶĒRĪTĒS“  NEPĀRŅEMŠANU 

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

(ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada dome 10.01.2011. ir saņēmusi valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas 

aģentūra”, reģ.Nr.40003192154, K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, valdes priekšsēdētājas I.Zalpēteres 

parakstītu vēstuli (reģistrēta pašvaldībā ar Nr.1.10-82), ar piedāvājumu pārņemt Ventspils 

novada pašvaldības īpašumā neprivatizētos dzīvokļus Nr.1 un Nr.2 nekustamā īpašumā 

,,Šķērītes”, Lodēs, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

9866 025 0014. Privatizācijas aģentūras vēstulei citi dokumenti vai to atvasinājumi nav 

pievienoti.  



 

 

27 

No Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma kadastra reģistra (KR) informācijas 

sistēmas datiem un apsekojot īpašumu dabā Ventspils novada dome konstatē:  

Saskaņā ar 2009.gada 29.maija Ministru kabineta rīkojumu Nr.353 „Par Būvniecības, 

enerģētikas un mājokļu aģentūras likvidāciju” valsts akciju sabiedrība „Privatizācijas aģentūra” 

(turpmāk - PA) ar 2009.gada 22.decembra „Akts par valsts nekustamā īpašuma Ventspils rajons, 

Tārgales pagasts, „Šķērītes” (kadastra Nr.9866 025 0014) un šajā nekustamā īpašumā esošās 

dzīvojamās mājas neprivatizētās daļas nodošanu un pārņemšanu VAS „Privatizācijas aģentūra” 

valdījumā” ir pārņēmusi savā valdījumā nekustamo īpašumu ”Šķērītes”, Lodes, Tārgales pag., 

Ventspils nov., kadastra Nr. 9866 025 0014 (turpmāk- Īpašums) un tajā esošo neprivatizēto 

daļu- dzīvokļus Nr.1 un Nr.2 un tiem piederošās attiecīgās kopīpašuma domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas, 4 palīgēkām un zemesgabala. Īpašums sastāvā esošā dzīvojamā māja sadalīta 

3 dzīvokļu īpašumos, no kuriem dzīvokļa īpašums Nr.3 ir privatizēts likumā „Par valsts un 

pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” noteiktā kārtībā. Dzīvokļu īpašumi Nr.1 un Nr.2 ir 

neprivatizēti un izīrēti. Pamatojoties uz 2010.gada 30.jūnija līgumu Nr.PA/K/3 2010/9 par 

Privatizācijas aģentūras valdījumā esošo dzīvojamo māju pārvaldīšanu Ventspils novadā, 

Īpašumu pārvalda un apsaimnieko SIA „Nekustamā īpašuma aģentūra „Ventspils nami””. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2002.gada 30.jūlija noteikumu Nr.324 „Par valsts dzīvojamo māju 

neprivatizētās daļas nodošanu pašvaldības īpašumā” 3.punktu, pašvaldība piedāvājumu par 

dzīvojamās mājas neprivatizētās daļas pārņemšanu savā īpašumā izskata domes sēdē mēneša 

laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas un lēmumu nosūta valsts dzīvojamās mājas valdītājam. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkta nosacījumiem tikai 

novada dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā.  

Apsekojot dabā nekustamo īpašumu ,,Šķērītes”, Lodēs, Tārgales pagastā, konstatēts, ka 

dzīvojamās mājas un palīgēku tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs, tām nav veikti plānveida 

remonta darbi, nav sakārtota mājas siltumapgāde un inženierkomunikācijas, nav veikta jebkāda 

cita veida rekonstrukcija vai renovācija. Dzīvojamai mājai steidzīgi ir nepieciešami 

remontdarbi, lai novērstu tālāku tās tehniskā stāvokļa pasliktināšanos. PA un pašreizējais māju 

apsaimniekotājs nav veicis mājas nepieciešamo remontu un pienācīgu uzturēšanu. Mājas kopējie 

un inženierkomunikāciju sistēmu rekonstrukcijas, renovācijas darbi prasītu ieguldīt būtiskus 

pašvaldības finanšu līdzekļus. Valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” vēstule 

izskatīta Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu  komitejas sēdē 20.01.2011. Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komiteja izvērtēja saņemto informāciju un ieteica domei nepārņemt dzīvokļus Nr.1, 

Nr.2 un tiem piederošās attiecīgās kopīpašuma domājamās daļas nekustamā īpašumā ,,Šķērītes”, 

Lodēs, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, pašvaldības īpašumā, jo dzīvojamā māja ir sliktā 

tehniskajā stāvoklī un tās uzturēšanai būs nepieciešami ievērojami finanšu līdzekļi. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

6.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru kabineta 30.07.2002. noteikumu Nr.324 

“Par valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas nodošanu pašvaldību īpašumā” 3.punktu; 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2011.gada 20.janvāra 

sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Nepārņemt Ventspils novada pašvaldības īpašumā VAS „Privatizācijas  aģentūra” valdījumā 

esošā nekustamā īpašuma ”Šķērītes”, Lodes, Tārgales pagasts, Ventspils novads, kadastra 

numurs 9866 025 0014, neprivatizēto daļu - dzīvokļus Nr.1 un Nr.2 un tiem piekrītošās 

attiecīgās kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas, 4 palīgēkām un zemesgabala.  

 



 

 

28 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmums adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

3. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu ierakstītā vēstulē VAS „Privatizācijas  

aģentūra”, K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, LV-1887. 

 

 

 

 

 

 

 

28.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA 

VĀRVES PAGASTA VENTAVAS  CIEMĀ” REALIZĒŠANAI  

(ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2011.gada janvārī ir noslēdzies iepirkums uz būvniecību projektam „Ūdensaimniecības attīstība 

Vārves pagasta Ventavas ciemā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/005/040. Lai varētu 

nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumie un galvojumiem” 15.punktu un 

Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 20.janvāra sēdes lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

4. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Ūdensaimniecības attīstība Vārves pagasta 

Ventavas ciemā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/004/039 finansējuma nodrošināšanai 

līdz LVL 790 000  (septiņi simti deviņdesmit tūkstoši latu) apmērā. 

 

5.  Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2014.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 30 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

6. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2011.gada 

10.februārim. 

 

29.§ 



 

 

29 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU, NOMAS LĪGUMU 

PĀRJAUNOŠANU  

 (ziņo:M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.       

Ventspils novada dome, iepazīstoties ar Ventspils novada teritorijā ietilpstošos  pagastos 

noslēgtajiem zemes nomas līgumiem, konstatējusi, ka līdz ar Ventspils novada izveidošanu, tie 

neatbilst Latvijas Republikas likumdošanas prasībām, līdz ar to,   pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 16.panta 5.daļu,  

Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 2005.gada 30.augusta Ministru kabineta  noteikumu 

Nr.644 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem, Ventspils novada 

domes 2010.gada 8.maija ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr. 18, 1.§) “Par izmaiņām 

Ventspils novada pašvaldības struktūrā un darbības organizācijā”, Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011. sēdes 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Pārjaunot zemes nomas līgumus ar 18  personām. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 4 lapām. 

 

30.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU, NOMAS LĪGUMU 

PĀRSLĒGŠANU  

(ziņo:M.Libkovskim) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

 

Ventspils novada dome iepazīstoties ar Ventspils novada teritorijā ietilpstošos  pagastos 

noslēgtajiem zemes nomas līgumiem, konstatējusi, ka līdz ar Ventspils novada izveidošanu, tie 

neatbilst Latvijas Republikas likumdošanas prasībām, līdz ar to,   pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 16.panta 5.daļu, 

Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem, Ventspils novada 

domes 2010.gada 8.maija ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr. 18, 1.§) “Par izmaiņām 

Ventspils novada pašvaldības struktūrā un darbības organizācijā”, Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 20.01.2011. sēdes 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 



 

 

30 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā R.Krūmiņam, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Pārjaunot zemes nomas līgumus ar 216 personām. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 27 lapām. 

 

31.§ 
PAR SIA „BALTIC WIND POWER CORPORATION LTD” IESNIEGUMU 

 (ziņo:G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

 G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

 

Ventspils novada pašvaldība 28.12.2010. saņēma SIA „BALTIC WIND POWER 

CORPORATION LTD” (turpmāk tekstā-BWPC) iesniegumu (reģ.Nr.7413) kurā lūgts: 

1. atcelt 2010.gada 14.janvārī izdoto Ventspils novada būvvaldes izdoto Būvatļauju Nr.4 SIA 

„LATWINDPOWER“ objektam – vēja elektrostacijas parka „Dzērvju pļavas 40MW“ 

būvniecībai;   

2. atcelt 2010.gada 08.martā izdoto Ventspils novada būvvaldes izdoto Būvatļauju Nr.17 SIA 

„NAT POWER Baltika I“ objektam – vēja elektrostacijas parks „Dzērvju pļavas 22,5MW“ 

būvniecībai;   

3. atcelt 2010.gada 08.martā izdoto Ventspils novada būvvaldes izdoto Būvatļauju Nr.18 SIA 

„NAT POWER Baltika II“ objektam – vēja elektrostacijas parks „Dzērvju pļavas 20MW“ 

būvniecībai;   

4. uzsākt administratīvo procesu no jauna; 

5. pieķirt BWPC trešās personas statusu šajā procesā. 

BWPC savu lūgumu pamatojusi ar sekojošo: 

1. Augstākminētās būvatļaujas ir izdotas, citas starpā, pamatojoties uz Dzērvju pļavas 

detālplānojumu, kurš neatbilst augstākā juridiskā spēka tiesību normām un turklāt ir atcelts 

(iesnieguma 2.1.punkts); 

2. Būvatļaujas ir izdotas, pārkāpjot Būvatļaujas izdošanas brīdī spēkā esošās tiesību normas 

(iesnieguma 2.2.punkts); 

3. Būvatļaujas jāatceļ pamatojoties uz APL 86.panta otrās daļas 1.punktu – adresātam 

labvēlīgu prettiesisku administratīvu aktu atceļ, ja adresāts vēl nav izmantojis savas 

tiesības, norādot to ka Būvatļauju adresāti nav uzsākuši Būvatļaujās paredzētās tiesības 

veikt objektā būvdarbus, turklāt Ventspils novada dome ir apturējusi Būvatļaujas darbību 

(iesnieguma 3.1.punkts); 

4. Būvatļaujas jāatceļ pamatojoties uz APL 86.panta otrās daļas 3.punktu – adresātam 

labvēlīgu prettiesisku administratīvu aktu atceļ, ja administratīvā akta palikšana spēkā skar 

būtiskas sabiedrības intereses, norādot to, ka būtu apdraudēta dzīvotspēja labvēlīgā vidē, 

aizskartas sabiedrības drošības intereses, privātpersonu tiesības uz īpašuma neaizskaramību 

(iesnieguma 3.2.punkts); 

5. Būvatļaujas jāatceļ pamatojoties uz APL 86.panta otrās daļas 5.punktu – adresātam 

labvēlīgu prettiesisku administratīvu aktu atceļ, ja administratīvā akta prettiesiskums ir tik 

acīmredzams, ka akta adresāts to varēja un viņam to vajadzēja paredzēt (iesnieguma 

3.3.punkts); 



 

 

31 

6. APL noteikto priekšnoteikumu izpilde, jo BWPC atbilst trešās personas jēdzienam, jo 

iecerējis vēja ģeneratora parka būvniecību teritorijās, kas pieguļ augstākminēto būvatļaujās 

paredzētajās teritorijās (iesnieguma 4.1.2.punkta (a) apakšpunkts); 

7. Administratīvā procesa uzsākšana no jauna pamatojoties uz APL 87.panta otro, trešo un 

ceturto daļu.  

Aprakstošā daļa 

[1] Ventspils novada būvvalde 2010.gada 14.janvārī izdeva SIA „LATWINDPOWER“  

Būvatļauju Nr.4 objektam – vēja elektrostacijas parka „Dzērvju pļavas 40MW“ būvniecībai 

saskaņā ar 11.01.2010. Nr.3-4/09 akceptētu būvprojektu, kuru apstrīdēt varēja adresāts un trešās 

personas viena mēneša laikā no brīža, kad tas ir paziņots adresātam.  

  Ventspils novada būvvalde 2010.gada 08.martā izdeva SIA „NAT POWER Baltika I“ 

Būvatļauju Nr.17 objektam – vēja elektrostacijas parks „Dzērvju pļavas 22,5MW“ būvniecībai 

saskaņā ar 08.03.2010. Nr.21-4/10 akceptētu būvprojektu, kuru apstrīdēt varēja adresāts un 

trešās personas viena mēneša laikā no brīža, kad tas ir paziņots adresātam.  

 Ventspils novada būvvalde 2010.gada 08.martā izdeva SIA „NAT POWER Baltika II“ 

Būvatļauju Nr.18 SIA „NAT POWER Baltika II“ objektam – vēja elektrostacijas parks 

„Dzērvju pļavas 20MW“ būvniecībai saskaņā ar 08.03.2010. Nr.20-4/10 akceptētu būvprojektu, 

kuru apstrīdēt varēja adresāts un trešās personas viena mēneša laikā no brīža, kad tas ir paziņots 

adresātam, 

(turpmāk tekstā – Būvatļauja).  

[2] Vēja elektrostacijas parka „Dzērvju pļavas 40MW“ būvniecība paredzēta zemes vienībās 

„Kalmes”, „Līdumi”, „Ābeļi”, „Vālodzes”, „Līči”, „Madaras”, „Viļņi”; vēja elektrostacijas 

parks „Dzērvju pļavas 22,5MW“ būvniecība paredzēta paredzēta zemes vienībās „Strēļi” un 

vēja elektrostacijas parks „Dzērvju pļavas 20MW“ būvniecība paredzēta zemes vienībās 

„Akmeņkalni”, „Mazvaiņi” (turpmāk tekstā –nekustamais īpašums „Dzērvju pļavas“). 

Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1)apakšpunktu - vietējā pašvaldība vada, 

uzrauga un nodrošina attiecīgās vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma, detālplānojuma un 

to grozījumu izstrādi un īstenošanu un to, ka saskaņā ar Užavas pagasta teritorijas plānojumu, 

kas ir apstiprināts 30.08.2007.(Užavas pagasta padomes lēmums Nr.1), nekustamais īpašums 

„Dzērvju pļavas“ atrodas lauksaimniecības teritorijās Užavas polderī, teritorijā ar plānoto 

(atļauto) izmantošanu un apbūves veidu - vēja ģeneratora parka izbūves zona. 

[3] 22.11.2010 Ventspils novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.29,4.§) apstiprināt 

Saistošos noteikumus Nr.42 „Par Ventspils novada domes 24.09.2009. saistošos noteikumus 

Nr.5 „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Dzērvju pļavas“ apstiprināšanu“ 

atcelšanu“ pamatojoties uz, Reģionālās sttīstības un pašvaldību lietu ministra 2010.gada 

27.oktobrī izdoto rīkojumu Nr.2-02/233 „Par Ventspils novada domes 2009.gada 24.septembra 

saistošo noteikumu Nr.5 „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Dzērvju pļavas“ 

apstiprināšanu“ apturēšanu“ un saskaņā ar „Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 

1)apakšpunktu - vietējā pašvaldība vada, uzrauga un nodrošina attiecīgās vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojuma, detālplānojuma un to grozījumu izstrādi un īstenošanu un to, ka saskaņā 

ar Užavas pagasta teritorijas plānojumu, kas ir apstiprināts 30.08.2007.(Užavas pagasta 

padomes lēmums Nr.1), nekustamajai īpašums „Dzērvju pļavas“ atrodas lauksaimniecības 

teritorijās Užavas polderī, teritorijā ar plānoto (atļauto) izmantošanu "vēja ģeneratoru parks" un 

2009.gada 6.oktobra MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” 57. un 58.punktu, kas nosaka kādos gadījumos nepieciešams izstrādāt 

detālplānojumus. 

[4] Konkrētajā gadījumā ir nodalāms jautājums par detālplānojuma nepieciešamību būvatļaujas 

saņemšanai un detālplānojuma nepieciešamību augstāk minēto vēju elektrostacijas parku  

būvniecības gadījumā.  



 

 

32 

Būvniecības likumā 3.pantā pirmā daļa noteiks, ka - zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve 

ir saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, detālo plānojumu un šo plānojumu 

sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem un 11.panta otro daļu – zemesgabalu drīkst apbūvēt, ja 

tā apbūve nav pretrunā ar teritorijas plānojumu un detālo plānojumu(ja tas nepieciešams 

saskaņā ar normatīviem aktiem).  

Tiesību doktrīnā ir atzīts, ka spēkā esošs teritorijas (detālplānojums) ir saistošs zemes 

īpašniekiem (lietotājam) un kalpo kā tiesisks pamats konkrētu lēmumu pieņemšanai, piemēram, 

būvniecības procesa sākšanai (sk. Čepāne I., Statkus S., Pašvaldības teritorijas plānojums kā 

īpašuma tiesību aprobežojums. Jurista vārds, 25.01.2005, Nr.3 (358)).  

Spēkā esošs teritorijas plānojums (detālplānojums), ja normatīvie akti paredz tā izstrādāšanas 

nepieciešamību, ir obligāts priekšnoteikums būvniecības lēmumam, piemēram, būvatļaujas 

izdošanai. No lietā esošajiem materiāliem, ir redzams, ka pirms būvniecības procesa sākuma 

nebija jāizstrādā detālplānojums saskaņā ar 11.11.2009 MK noteikumu Nr.1148 Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumu 57.punkta prasībām. 

[5] Kārtību, kādā saņemama būvatļauja, nosaka Būvniecības likums un Vispārīgie 

būvnoteikumi. Atbilstoši Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2. un 3.punktam pašvaldības 

pienākums ir izskatīt iesniegtos dokumentus būvatļaujas saņemšanai un lemt par tās 

izsniegšanu. Saskaņā ar Būvniecības likuma 1.panta 2.punktu būvatļauja ir dokuments, kas 

apliecina tiesības veikt būvdarbus un minētā panta 12.punkts noteic, ka būvniecība ir visu veidu 

būvju projektēšana un būvdarbi. Lai saņemtu būvatļauju saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 

116.punktu, pasūtītājs cita starpā iesniedz būvvaldē akceptētu būvprojektu. No minētā izriet, ka 

būvprojekta akcepts ir viena no prasībām būvatļaujas saņemšanai. Būvniecības likuma 13.panta 

ceturtā daļa noteic, ka būvatļauju var atcelt būvvalde vai tās augstāka iestāde, ja netiek ievērota 

likumā noteiktā būvniecības kārtība. 

[6] Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 28.panta trešā daļa nosaka, ka 

trešajai personai administratīvā procesa dalībnieka statusu piešķir ar iestādes vai tiesas 

lēmumu pēc šīs personas iesnieguma. Ventspils novada dome, izskatot iesniegumu, ir 

jāpārbauda, vai BWPC, kura iesniedza iesniegumu par būvatļauju atcelšanu, ir subjektīvās 

tiesības iesniegt pieteikumu (Administratīvā procesa likuma 31.panta otrā daļa) un vai tai ir 

norādīts pamats - kā būvatļaujas izdošana vai būvatļaujas darbība pārkāpj tās konkrētas 

subjektīvās tiesības. 

No lietas materiāliem redzams, ka augstāk minēto būvatļauju adresāti ir SIA 

„LATWINDPOWER“, SIA „NAT POWER Baltika I“ , SIA „NAT POWER Baltika II“, kas ir 

noslēguši zemes nomas līgumus ar nekustāmo īpašumu īpašniekiem par zemes iznomāšanu vēja 

elektrostaciju parka izbūvei. Kā redzams BWPC  nav lietā ne būvatļauju adresāts, ne nekustāmo 

īpašumu Iznomātājs un iecere veikt vēja ģeneratora parka būvniecību teritorijās, kas pieguļ 

augstākminēto būvatļaujās paredzētajās teritorijās, nepiešķir tam subjektīvas tiesības šādā 

gadījumā celt iebildumus pret izsniegtajām būvatļaujām. Līdz ar ko nav pamata BWPC lietā 

pieaicināt kā trešo personu un uzsākt administratīvo procesa no jauna. Kā arī augstāk minētās 

izsniegtās būvatļaujas nav apstrīdējuši adresāti un trešās personas viena mēneša laikā no brīža, 

kad tās ir paziņotas adresātiem. 

Rezolutīvā daļa 

Izvērtējot SIA „BALTIC WIND POWER CORPORATION LTD” iesniegumu, vadoties no 

iepriekš minētā un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 76.panta pirmās daļas, 

87.panta piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 
 



 

 

33 

1. Atteikt SIA „BALTIC WIND POWER CORPORATION LTD” uzsākt administratīvo 

procesu no jauna.  

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam. Lēmums adresāts un 

trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, 

Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

3. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu SIA „BALTIC WIND POWER CORPORATION 

LTD”, adrese: Brīvības 167- 27, Rīga, LV-1012. 

 

32.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

 

Ventspils novada pašvaldībā 14.01.2011. tika saņemts (reģ.Nr.1.10-46) sertificētas 

maksātnespējas procesa administratores Renātes Giles, prakses vieta: Pils laukums 4-39, Rīga, 

LV-1050, pieprasījums par nekustamā īpašuma nodokļu parādu, Jāņa Pilmaņa. 

 2011.gada 24.janvārī Ventspils novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir veikusi 

nekustamā īpašuma nodokļu parāda aprēķinu Jānim Pilmanim. Ventspils novada dome konstatē, 

ka Jānim Pilmanim, par nekustamo īpašumu, par 2009.gadu un 2010.gadu ir nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

4.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļa – nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksu noteiktajā 

termiņā, 2.daļu – noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu 

saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīdus kārtībā atbilstoši likumam „Par nodokļiem 

un nodevām” un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu 

izpildes kārtībai, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta pirmās daļas 3.punktu, 18.panta 

pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka – nodokļu administrācijas pienākumi piedzīt bezstrīda 

kārtībā termiņā nesamaksātos nodokļus, nokavējuma naudas, soda naudas un citus valsts 

noteiktos maksājumus šā likuma 26.pantā paredzētajā kārtībā, 37.
1
panta 2.daļu, un 

Administratīvā procesa likuma 65.panta 1.daļas izpratnē – lēmums par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligāto administratīvo aktu un tā izdošanai nav 

nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus, 358.panta 2.daļu, 359.panta 1.daļas 3.punktu, 

360.panta 1.daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta 1. Un 2.daļu, un  vadoties no Ventspils 

novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas sagatavoto kontu Nr.18152 un Nr.30428 

pārskatiem (atbilstoši administrēšanas sistēmas NINO uzskaites datiem 24.01.2011.), atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piedzīt bezstrīda kārtībā no Jāņa Pilmaņa nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

2.  Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 



 

 

34 

 

33.§ 
PAR DALĪBU EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA PROGRAMMAS „CILVĒKRESURSI UN 

NODARBINĀTĪBA“  1.5.2.2.3. AKTIVITĀTĒ „ATBALSTS PAŠVALDĪBĀM KAPACITĀTES 

STIPRINĀŠANĀ EIROPAS SAVIENĪBAS POLITIKU INSTRUMENTU UN PĀRĒJĀS 

ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBAS LĪDZFINANSĒTO PROJEKTU UN PASĀKUMU 

ĪSTENOŠANAI“ 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta  2008.gada 25.novembra noteikumiem Nr.962 „Noteikumi 

par darbības programmas „Civēkresursi un nodarbinātība“ papildinājuma 1.5.2.2.3. aktivitāti 

„Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai““, 

Ventspils novada pašvaldībai ir iespēja nodrošināt Finanšu nodaļas ar centralizēto 

grāmatvedību speciālistu apmācību Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu grāmatvedībā un finanšu pārvaldībā. 

Projekta ietvaros plānots 3 dienu intensīvs apmācību kurss 5 Ventspils novada pašvaldības 

speciālistiem.  

    Ventspils novada pašvaldībā tiek realizēti vairāk kā 30 Eiropas Sociālā fonda (ESF), 

Eiropas Lauksaimniecības fonda (ELFLA), Eiropas Reģionālā Attīstības fonda (ERAF), 

Klimata pārmaiņu un finanšu instrumenta (KPFI) un citu finanšu avotu līdzfinansētie projekti, 

kuru ieviešanai nepieciešams nodrošināt līdzfinansējuma prasībām un normatīviem atbilstošu 

kvalitatīvu finanšu uzskaiti. Diemžēl finanšu un grāmatvedības speciālistu pieredzes un 

zināšanu trūkuma dēļ causrpīdīga un efektīva projektu ieviešana un līdzfinansējuma apgūšana 

ir traucēta. Projekta ietvaros organizētās apmācības kvalificēta speciālista vadībā sniegs 

iespēju šo problēmu risināt. Papildus projekta ietvaros plānots veikt uzlabojumus Ventspils 

pašvaldības mājas lapā, izveidojot iedzīvotājiem un pašvaldības darbiniekiem pieejamu, 

pārskatāmu un viegli papildināmu sadaļu, kurā tiks ievietota informācija par aktuālajiem 

projektu konkursiem un pašvaldībā ieviešanā esošajiem un plānotajiem projektiem un 

aktivitātēm tajos. Projektu 100% finansē Eiropas Sociālais Fonds.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, 

G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piedalīties Eiropas Sociālā fonda programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 

papildinājuma 1.5.2.2.3. aktivitātē „Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu un pasākumu īstenošanai“, iesniedzot projekta iesniegumu Sabiedrības 

integrācijas fondā (SIF) līdz 2011. gada 23.februārim; 

 

2. Ventspils novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu koordinatorei E.Roģei sagatavot 

projekta iesniegumu un nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai SIF. 

 

34.§ 



 

 

35 

PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „SILTUMEFEKTIVITĀTES 

PAAUGSTINĀŠANA SOCIĀLĀ DZĪVOJAMĀ MĀJĀ „AMBULANCE” ANCES CIEMATĀ, 

ANCES PAGASTĀ VENTSPILS NOVADĀ” REALIZĒŠANAI 

(ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu 

 

2011.gada janvārī ir noslēdzies iepirkums projektam „Siltumefektivitātes paaugstināšana sociālā 

dzīvojamā mājā „Ambulance” Ances ciematā, Ances pagastā Ventspils novadā” Nr. 

SMS/3.4.4.2.0/10/02/001. 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta „Siltumefektivitātes paaugstināšana sociālā 

dzīvojamā mājā „Ambulance” Ances ciematā, Ances pagastā Ventspils novadā” 

realizēšanai, Nr. SMS/3.4.4.2.0/10/02/001 finansējuma nodrošināšanai LVL  40 500,00  

(četrdesmit tūkstoši pieci simti) apmērā. 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2012.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 10 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas 

brīža. 
 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru 

kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus 

iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 

2011.gada 10.februārim.  

 

35.§ 
PAR PILNVAROJUMU SLĒGT LĪGUMUS 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz to, ka 23.09.2010. Ventspils novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.25, 

1.§.) ”Par Ventspils novada pašvaldības reorganizāciju”, līdz ar ko no 2010.gada 1.oktobra 

Ventspils novada pilsētas/pagasta pārvaldes tika reorganizētas par Ventspils novada pašvaldībā 

pakļautajām strukturvienībām, kā rezultātā tika samazināta to funkcijas, un lai nodrošinātu 

pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pilsētā/pagastos, ievērojot likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 



 

 

36 

(A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Pilnvarot pilsētas/pagastu pārvalžu vadītājus slēgt īres un apsaimniekošanas līgumus, un 

līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada iedzīvotājiem saskaņā ar 

apstiprinātajiem tarifiem un zemes nomas pārjaunošanas līgumus. 

 

2. Uzdot Kancelejai (D.Bottere) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu pilsētas/pagastu pārvaldēm.  

 

36.§ 
PAR PROJEKTA “UGĀLES RADOŠĀ CENTRA “KOLĀŽA” IZVEIDE”  PĀRŅEMŠANU 

NO UGĀLES PAGASTA SIEVIEŠU BIEDRĪBAS „UGĀLES ĀBELES“ 

 (ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Ugāles pagasta sieviešu biedrība „Ugāles ābeles“ ir iesniegusi Lauku atbalsta dienestā projekta 

pieteikumu „Ugāles radošā centra „Kolāža“ izveide“, projekta Nr. 10-08LL14-L413204-

000004. 

Projekta mērķis ir izveidot radošo centru ar drošu un piemērotu vidi atbilstoši mūsdienu 

prasībām, kurā dažāda vecuma iedzīvotāji var apgūt jaunas un nostiprināt esošās zināšanas un 

prasmes mākslā/amatniecībā, pārmantot pieredzi viens no otra un vietējiem 

māksliniekiem/amatniekiem. Projektu plānots realizēt Ugāles vidusskolas telpās un iegādāto 

aprīkojumu varēs izmantot arī skolēni mācību standarta apguvei un interešu izglītībai. 

2010.gada 30.septembrī Ventspils novada dome pieņēma lēmumu atbalstīt ar līdzfinansējumu 

augstākminēto projektu 10% apmērā un parakstīt  telpu nomas līgumu par Ugāles vidusskolas 

telpu izmantošanu (prot. Nr. 26, 24.§.;  25.11.2010. prot. Nr.30, 37.§). 

Tā kā projektā plānoto aktivitāšu raksturs pamatā saistās ar pašvaldību funkciju izpildi, Ugāles 

pagasta sieviešu biedrība „Ugāles ābeles“ ir ierosinājusi Ventspils novada pašvaldībai pārņemt 

šī projekta realizāciju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 
 

1. Pārņemt no Ugāles pagasta sieviešu biedrības „Ugāles ābeles“ ES ELFLA pasākuma 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes  veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā“ aktivitātes „iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 

tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras 

izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides 

aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem 

iedzīvotājiem“ atbalstīto  projekta „Ugāles radošā centra „Kolāža“ izveide“ (Nr.10-08-

LL14-L413204-000004) saistības, vadību un realizāciju. 



 

 

37 

2. Iekļaut 2011.gada pašvaldības budžetā finansējumu projektam  „Ugāles radošā centra 

„Kolāža“ izveide“ par 4297,40 LVL ( t.sk. PVN 1961,83 LVL un 25 % līdzfinansējums 

2335,57 LVL). Projekta kopējās izmaksas ir 11304,10 LVL. 

3. Pilnvarot Ugāles pagasta pārvaldes vadītāju Helēnu Boitmani pārstāvēt Ventspils 

novada pašvaldību ELFLA finansētā pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un 

dzīves kvalitātes  veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā“ projekta 

„Ugāles radošā centra „Kolāža“ izveide“ (Nr.10-08-LL14-L413204-000004) 

realizēšanas laikā, kā projekta vadītājam savas kompetences ietvaros parakstīt līgumus, 

iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt 

projekta kopējo vadību un piedalīties projekta grupu sanāksmēs, organizēt 

nepieciešamās dokumentācijas (atskaites, pārskati u.c.)sagatavošanu un nodrošināt tās 

iesniegšanu valsts un pašvaldību institūcijās. 

4. Uzdot Kancelejai (D.Botterei) pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ugāles pagasta sieviešu bioedrībai „Ugāles 

ābeles“, biedrībai „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija“ un Ugāles pagasta pārvaldes 

vadītājai Helēnai Boitmanei. 

===============================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Sēdi slēdz plkst. 13.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________                                                      

 

Sēdi protokolēja                                                         E.Ozoliņa        _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


